
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Andrej	BRAGUCA

Název	práce Modely	pro	podporu	rozhodování	managementu	destinace
cestovního	ruchu

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Štumpf	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Stumpf	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	se	zabývá	simulačními	modely	a	jejich	využitím	pro	podporu	rozhodování
destinačního	managementu	v	Jihočeském	kraji.	Student	projevil	vysokou	míru	samostatnosti,	byl
schopen	pracovat	a	kalibrovat	relativně	komplikovaný	simulační	model	a	využívat	speciální	SW
(Vensim	PLE),	ve	kterém	je	model	navržen.	Přínosem	práce	je	pak	vytvoření	a	simulace	scénářů
budoucího	vývoje	jednak	na	základě	aktuálního	vývoje	makroekonomických	ukazatelů,	ale	i	na
základě	odborníky	předpokládaného	budoucího	vývoje.	Za	pomoci	simulace	scénářů	budoucího
vývoje	pak	posuzuje	a	diskutuje	dopady	jednolivých	situací	a	rozhodnutí	v	destinaci	jižní	Čechy.
Vyšší	míra	shody	při	kontrole	plagiátorství	(13%)	vychází	z	převzetí	popisu	struktury	modelu	z
disertační	práce	vedoucího	této	diplomové	práce,	o	kterou	se	simulační	systémově	dynamický
model	opírá.	Veškeré	popisy	jsou	však	řádně	ocitovány	s	uvedením	původního	zdroje.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Zhodnoťte,	jak	by	podle	Vašeho	názoru	mohl	vypadat	realističtěji	scénář	4	-	Vliv	letiště?
2.	Proč	má	podle	Vašeho	názoru	vliv	zvýšené	marketingové	komunikace	destinace	proporcionálně



nižší	dopad	na	daňové	výnosy	plynoucí	do	destinace	a	jak	to	souvisí	s	udržitelným	rozvojem?

Datum:	29.04.2018 Podpis	vedoucího	práce


